
S O A J/O m / W  7 //.0  77

Č. 010/11/219/03/00
KUJCP00VJIOC

DAROVACÍ SMLOUVA

kterou uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku účastníci:

Jihočeský kraj
jehož orgány sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76 
zastoupený hejtmanem Mgr. Jiřím Zimolou 
IČ 70890650

/dále jen dárce / 

a

Město Trhové Sviny
se sídlem městského úřadu v Trhových Svinech, Žižkovo náměstí č. p. 32, PSČ 374 01 
zastoupené starostou města Ing. Radislavem Buškem 
IČ 00245551

/dále jen obdarovaný/

I. Předmět daru

Jihočeský kraj je na základě ustanovení § 1 odst. 1 zákona č.157/2000 Sb., o přechodu věcí, 
práv a závazků z majetku ČR do majetku krajů a Rozhodnutí o přechodu nemovitostí do 
vlastnictví krajů Ministerstva dopravy a spojů České republiky č. j. 3796/2001 -  2 -  KM ze 
dne 10. 9. 2001 výlučným vlastníkem bývalé silnice III/1565 postavené na pozemku 
evidovaném v katastru nemovitostí jako pozemková parcela katastru nemovitostí číslo 2085/1 
ů výměře 6353 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví číslo 1 pro obec Trhové Sviny a k. ú. Rankov u Trhových Svinů a náleží do 
vlastnictví obdarovaného.

Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje jsou silnice II. a III. třídy ve vlastnictví Jihočeského 
kraje předány k hospodaření na základě zřizovací listiny č. j. 183/2002/ZK v platném znění.

Rozhodnutím Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství 
číslo jednací KUJCK/38885/2011 ze dne 8. 11. 2011 byla část silnice III/1565 v k . ú. 
Rankov u Trhových Svinů v délce 0, 055 km od km 0, 247 do km 0, 302 provozního 
staničení v úseku 3222A061 -  3222 A129 vyřazena ze sítě silnic z kategorie silnic III. 
třídy.

Č. 010/11/219/03/00



Na základě této smlouvy darovací předává dárce stavbu pozemní komunikace, výše 
popsané vyřazené silnice III/1565 v délce 0, 055 km postavené na pozemku evidovaném 
v katastru nemovitostí jako pozemková parcela katastru nemovitostí číslo 2085/1 , k. ú. 
Ranko v u Trhových Svinů včetně všech jejích součástí a příslušenství do vlastnictví 
obdarovaného a obdarovaný nemovitost přijímá bez výhrad do svého vlastnictví. Zastavěný 
pozemek, pozemková parcela katastru nemovitostí číslo 2085/1 , k. ú. Rankov u Trhových 
Svinů, není předmětem daru dle této smlouvy, neboť do vlastnictví obdarovaného již 
přináleží.

II. Darování nemovitosti

Dárce daruje a předává a obdarovaný přijímá a přejímá předmět daru popsaný v bodě I. této 
smlouvy se všemi právy a požitky, s nimiž dárce tuto nemovitost držel a užíval nebo byl 
oprávněn držet a užívat.

III. Záruka

Obdarovaný prohlašuje, že předmět daru zná a byl dárcem seznámen s jeho současným 
stavem. Dárce ručí za to, že předmět daru přejde do vlastnictví obdarovaného prost 
jakýchkoliv práv třetích osob a jakýchkoliv peněžitých zatížení, tedy prost všech závazků.

Pro případ, že by se některé další dluhy či závazky vyskytly, se prodávající zavazuje, že je  
sám uspokojí.

IV. Převzetí

Převzetí předmětu daru stavby pozemní komunikace se uskuteční ke dni platnosti této 
smlouvy darovací.

Obdarovaný nastupuje tímto okamžikem do skutečného držení předmětu daru a přechází na 
něho nebezpečí škody, nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení předmětu daru.

V. Vznik vlastnického práva

Vlastnické právo k převáděné stavbě pozemní komunikace podle této smlouvy přejde na 
obdarovaného dnem platnosti této smlouvy.

VI. Platnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky smlouvy.

Platnost této smlouvy darovací je podmíněna připojením doložky potvrzující splnění 
podmínek uložených ustanovením § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění.

IX.

Č. 010/11/219/03/00 1



V neupravených částech se tato darovací smlouva řídí ustanoveními § 628 a násl. zákona 
č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku v platném znění.

Účastníci smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlásili, že tato smlouva byla sepsána podle 
jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je 
prosta omylu. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy je zákres předávaného úseku silnice III/1565 v délce 0,055  
km od km 0 ,247  km provozního staničení do km 0,302 provozního staničení

V Českých Budějovicích, dne 3: 02. 2012 V Trhových Svinech, dne

3Č. 010/11/219/03/00



J

lítí

I H O Č E S K Ý  K R A J
M G R .  J l R l  Z I M O L A  

H E J T M A N

DOLOŽKA

osvědčující platnost právního úkonu 

podle ustanovení 5 23 z. č. 129/2000 Sb„ o krajích v platném znění

Smlouva darovací uzavřená mezi 

Jihočeským krajem
jehož orgány sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2 
zastoupeným hejtmanem Mgr. Jiří Zimola 
IČ. 70890650

jako dárce

Městem Trhové Sviny
se sídlem městského úřadu v Trhových Svinech, Žižkovj náměstí č p 32 PSČ 374 01 
zastoupeným starostou města Ing Radislavem Buškem 
IČ 00245 551

jako obdarovaný

jejímž předmetem je darování stavby pozemní komunikace, vyřazené silnice IIM1565 v délce 0, 055 km 
postavené na pozemku evidovaném v katastru nemovitosti jako pozemková patpela KN č. 2085/1, k.ú. 
Rankov u Trhových Svinu včetně všech jejich součásti a příslušenství, zastavěný pozemek pozemková 
parcela KN č. 2085/1 k.ú. Rankov u Trhových Svinu není předmětem daru, neboť do vlastnictví 
obdarovaného již přináleží

je platná ve smyslu ustanoveni § 23 z. č. 129/2000 Sb.. o krajích v platném znění

(dále jen zákon o krajích), neboť záměr kraje darovat předmětné nemovitosti byl podle ustanovení § 18 odst. 1 
zákona o krajích zveřejnen po dobu 30 dní před jeho projednáním v zastupitelstvu kraje vyvěšením na úřední 
desce Krajského uřadu Jihočeského kraje a posléze schválen podle ustanovení § 36 odst. 1 písm. a) zákona o 
kiajích na základe usneseni Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 88/2011/ZK-21 ze dne 22. 3. 2011

3. 02. 2012
V Českých Budějovicích dne

\ V V A \^\
V

Mgr. Jiří Zimola 'čt
hejtman Jihočeského k r a j^

\

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, telefon: 386 720 493, fax: 386 354 967 
e-mail: hejtman@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz

Stránka 1

mailto:hejtman@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz


Page 1 of 2

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR - SILNIČNÍ A DÁLNIČNÍ SÍŤ ČR 0 7 _ 2 0 1 1

Print hledej UZLOVÝ BOD hledej OBEC hledej OBJEKT hledej SU hledej KM V  hledej DALNICI\SXLNICI V

Help www.rsd.cz popis_atributu mapy

Results ^

8  F  SILN IC I I l l . t r id y  (1 )

9  F  sllnice_III_trldy (1) 

a  F  1565

OBJECTID 16601
CIS_USEKU 3222A0Í 
ADMINJ CZ0311

DELKA_US 302 
DOPR_SMERY 0

Map Contents ,

3  F  geoportal_rsdcr

S  F  kilometrovniky_dalnic_a_R_siln 

8  F  kilometraz_silnic_I-III_trid 

18 F  objekty

®  f ”: sdtani_dopravy_2010 

S  F  uzlove_body 

®  F  popisky _silnic_dalnic 

I#  F  silnicni_a_dalnicni_sit

8 F  rastry 2010 ©  CEDA

a  rastry

9  I-  cenia_rt_ortofotomapa_aktualni

■ i w w i i i u p w  u n

http://geoportal.jsdi.cz/geoportal_RSDCR7default.aspx

krajskyuS ^ ^ S ^ ský kraj
Odbor dopravy a silničního hospodářství

%
1. 11.2011

http://www.rsd.cz
http://geoportal.jsdi.cz/geoportal_RSDCR7default.aspx


KRAJSKÝ ÚŘAD - JIHOČESKÝ KRAJ
Odbor dopravy a silničního hospodářství
Schváleno rozhodnutím,
e.j.: X M 3 & & A W M *
Ze dne i.4 :.Ž&.i/J........



MĚSTO TRHOVÉ SVINY
Ing. Radislav Bušek
starosta města____________________________________ __
Zižkovo náměstí 32, 374 01 Trhové Sviny, tel.: 386 301 414, fax.: 386 322 136 
e-mail: starosta@tsviny.cz, mvw.tsvinv.cz

DOLOŽKA

osvědčující platnost právního úkonu

podle ustanovení § 41 z. č. 128/2000 Sb.. o obcích v platném znění

Darovací smlouva uzavřená mezi

Městem Trhové Sviny
se sídlem městského úřadu v Trhových Svinech, Žižkovo náměstí 32,374 01 Trhové Sviny 
zastoupeným starostou města Ing. Radislavem Buškem 
1Č: 00245 551

jako obdarovaný
a

Jihočeským krajem^
jehož orgány sídlí v Českých Budějovicích, li  Zimního stadionu 1952/2 
zastoupeným hejtmanem Mgr. Jiřím Zimolou 
1Č: 70890650

jako dárce

jejímž předmětem je darování stavby silnice na části pozemku pare. č. 2085/1 v k.ú. Rankov u 
Trhových Svinů,

je platná ve smyslu ustanovení § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění

(dále jen zákon o obcích), neboť nabytí této nemovitosti bylo schváleno podle ustanovení § 85 
písm. a) zákona o obcích na základě Usnesení Zastupitelstva města Tíhové Sviny č. 116/2010 
ze dne 13.12.2010.

V Trhových Svinech dne 9.1.2012 Ing. Radislav Bušek 
starosta A

mailto:starosta@tsviny.cz

